
Krajowy Fundusz Szkoleniowy 
 
Wyjaśnienia Ministerstwa Rozwoju Pracy i Technologii z dnia 08.02.2021r.  
w sprawie interpretacji niektórych priorytetów. 
 
 
 
Priorytet nr 1: Czy pracodawca oświadczając, że spełnia kryteria dostępu w ramach 
                         priorytetu nr 1 powołuje się na ustawę i odpowiedni punkt czy musi        
                         również wskazać jedno z kilkudziesięciu rozporządzeń     
                        szczegółowych? 
 
Odp:  Decyzja w tej kwestii zależy od indywidualnego przypadku. W niektórych 
przypadkach powołanie się na ustawę całkowicie wystarczy. Zdarzą się z pewnością 
również takie, w których trzeba będzie powołać się na konkretny przepis np.  
w rozporządzeniu lub przepisie przyjętym przez samorząd terytorialny. Należy 
pamiętać, że pracodawca składając wniosek o dofinansowanie jest obowiązany 
uzasadnić w przekonujący sposób spełnianie warunków dostępu do priorytetu oraz 
konieczność szkolenia. 
 
Priorytet nr 1: Czy kursy służące uzupełnieniu/uaktualnieniu wiedzy bądź nabyciu        
                         nowych kompetencji ale na zajmowanym dotychczas stanowisku     
                         pracy bez przekwalifikowania lub rozszerzenia obszaru działalności    
                         firmy będzie spełnieniem założeń priorytetu. Przy założeniu, że na 
                        pracodawcy ciążyły obostrzenia zw. z COVID. 
Odp:  Nie.  
Fakt, że na pracodawcy ciążyły bądź ciążą obostrzenia związane z Covid-19 nie 
kwalifikuje do korzystania ze środków tego priorytetu. Warunkiem dostępu jest 
zadeklarowanie bądź oświadczenie o podjęciu działań zmierzających do 
poszerzenia bądź wręcz zmiany obszaru działalności firmy. W pozostałych 
przypadkach sugeruję korzystanie z pozostałych priorytetów. 
 
Priorytet nr 2: Czy w ramach tego priorytetu z dofinansowania skorzystać mogą     
                         pracownicy MOPS-ów, rehabilitanci i fizjoterapeuci? 
 
Odp: Tak.  
W opisie priorytetu jednoznacznie wskazano grupy osób dla których jest on 
przeznaczony (a pracownicy wymienieni w pytaniu do nich należą), którzy 
bezpośrednio pracują bądź są narażeni na częsty kontakt z osobami chorymi na 
Covid-19 bądź osobami należącymi do grup wysokiego ryzyka zachorowania na 
Covid-19 
 
Priorytet nr 7: Czy ten priorytet należy rozumieć jako wsparcie kształcenia   
                              ustawicznego osób, które nie posiadają świadectwa dojrzałości czy   
                              też ma szersze znaczenie? 
 
Odp: Priorytet ten jest adresowany do osób, które nie mają świadectwa dojrzałości co 
w praktyce oznacza, że nie ukończyły żadnej szkoły bądź ukończyły jakąkolwiek 
szkołę na niższym poziomie. 
 


